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مقررات آموزشی جدیدی
 برای دانشجویان 

یم    ود نیاز دار ور  نو
4

یکای لاتین گزارش »فرهیختگان« از دانشگاه های آمر
ونایی   در وضعیت کر

وز  هیات  امنای مرکزی در جلسه دیر

کووید ۱۹ و تغییر نقش 
یکای لاتین دانشگاه در آمر

افزایش 20 درصدی حقوق کارکنان 
و اعضای هیات علمی دانشگاه 

آزاد اسلامی به تصویب رسید

یت مان  مامور
در سال جهش تولید

  تولید بذر و نهال است
3

36

علیرضا پیل پایه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی پارس آباد در گفت وگو 

با »فرهیختگان« درباره ضرورت تحقق شعار سال گفت: »با توجه 

به شرایط اقتصادی و سیاسی کشور و تعیین رویکردهای ارزشی و 

کارآمد، به منظور پیشرفت جهشی در خدمت رسانی و افزایش توان 

تولید و توانمندی های متخصصان کشور، ضرورت تحقق شعار سال 

بسیار ضروری به نظر می رسد.« پیل پایه با بیان این که دانشگاه آزاد 

اسلامی با سابقه بیش از 30 سال فعالیت در حوزه آموزش عالی کشور 

اکنون به عنوان یکی از پایه های پیشرفت علمی جمهوری اسلامی ایران 

مطرح است اضافه کرد: »همیشه در تلاش بوده که با برنامه ریزی های 

انجام  شده نقش های جدیدی را در پیشرفت علمی و فناورانه  کشور 

بویژه در عرصه دانش بنیان و ارزش افزایی داشته  باشد.«

تلاش برای ارزش افزایی و تحقق شعار سال با عنوان جهش تولید

او درباره اقدامات دانشگاه آزاد پارس در این خصوص توضیح داد: 

»دانشگاه آزاد اسلامی واحد پارس آباد مغان نیز که در منطقه شمال 

غرب کشور واقع است با توجه به رسالت اجتماعی و ماموریت های 

خاصی که در استان اردبیل برای واحدهای شهرستانی تبیین شده 

است برای ارزش افزایی و تحقق شعار سال با عنوان جهش تولید با توجه 

به ظرفیت ها و پتانسیل های شهرستان و امکانات واحد دانشگاهی 

تلاش خواهد کرد.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی پارس آباد درخصوص تهدیدها و 

چالش های آموزش عالی گفت: »در دنيای امروزیو با توجه به چالش ها 

و تهديدها و همچنين فرصت های موجود در محيط پيرامونیدانشگاه 

آزاد اسلامیو در راستای نگرش بين المللیآموزش عالي،  تهيه و تدوين 

برنامه ایكه بتواند به عنوان يك نقشه راه،  دانشگاه را با سرعت بيشتری 

به سمت تعالیسوق دهد و از تمامیامكانات و منابع موجود و فرصت های 

پيش رو در برخورد با تهديدهای بيرونیاستفاده کند، الزامیاست.«

  ماموریت مان بر مبنای آب، خاک و تولید بذر و نهال است

او با اشاره به این که ماموریت این دانشگاه در سال جهش تولید 

بر مبنای آب، خاک و تولید بذر و نهال با توجه به قابیلت های 

آب و خاک شهرستان تدوین شده است، اظهار کرد: »در بخش 

کشاورزی و ویژگی های خاص منطقه ای از جمله وجود سه شرکت 

بسیار عظیم کشت وصنعت و دامپروری مغان،  کشت و صنعت 

پارس، کشت و صنعت فردوس و دارا بودن مرز مشترک با کشور 

جمهوری آذربایجان، می تواند در تحقق برنامه های این دانشگاه 

نقش بسزایی را ایفا کند.« پیل پایه در ادامه درباره خصوصیات 

آب وهوایی شهرستان پارس آباد نیز توضیح داد: »شهرستان 

پارس آباد مغان، جلگه نسبتاً گسترده ای است كه با مساحتیبالغ 

بر 1383 كيلومتر مربع حدود 14 درصد از مساحت استان ارديبل 

را به خود اختصاص داده و شمالي ترين شهرستان استان است.« 

او اضافه کرد: »اين شهرستان یکی از بزرگ ترین شهرهای استان 

اردبیل به شمار رفته که نقطه صفر مرزی با کشور آذربایجان دارد و 

از طرفی دارای كوتاه ترين دسترسیبه كشورهایتركيه، ارمنستان، 

نخجوان و گرجستان است. پارس آباد مغان مسافت ناچيزی 

با پايانه های مرزی زمينیجلفا )جمهوریخودمختار نخجوان(، 

بازرگان )جمهوریتركيه(، اصلاندوز )ارمنستان(، بيله سوار 

)جمهوریآذربايجان(، آستارا )جمهوریآذربايجان( دارند که زمینه 

تولید و صادرات را برای این واحد دانشگاهی با کمک و همکاری 

مرکز استان فراهم می سازد.«

  عملیاتی شدن مراحل مقدماتی 

تولید بذر با برند دانشگاه آزاد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی پارس آباد در ادامه با بیان این که 95 

درصد بذر ذرت ايران در مغان توليد مي شود، تصریح کرد: »با توجه 

به نياز کشور به ذرت در تأمين دانه های روغنیو يا مصرف علوفه دام 

و همچنين مستعد بودن مغان در توليد بذر و همچنين داشته ها و 

توانایی های واحد پارس آباد مغان در بخش آموزش و گروه های آموزشی 

توانمند، که دارای اعضای هیات علمی از جمله گروه کشاورزی، با عقد 

تفاهم نامه با شرکت ملی کشت و صنعت پارس و سایر مراکز کشاورزی، 

از مدیریت تولید بذر و نهال کشور و سایر متخصصان دعوت خواهد 

شد تا در جهت تولید بذر با برند دانشگاه آزاد اسلامی اقدام شود که 

مراحل مقدماتی و اولیه آن عملیاتی شده است.« پیل پایه با تاکید بر 

این که منطقه مغان یکی از قطب های کشاورزی کشور است، ادامه 

داد: »منطقه مغان علاوه بر قطب کشاورزی، دارای منابع غنی آب و 

خاک در کنار شبکه های عظیم آبیاری مغان و پایاب سد خداآفرین 

دارای پتانسیل بالقوه است که این منطقه را نسبت به سایر مناطق 

کشور متمایز ساخته است.«

  ایجاد مرکز تحقیقاتی  تولید گیاهان دارویی

 و  بذرهای گیاهان مرتعی

او افزود: »در همین راستا یکی دیگر از طرح های واحد ایجاد مرکز 

تحقیقاتی تولید گیاهان دارویی و بذور گیاهان مرتعی است که 

مطالعات آن صورت پذیرفته و برنامه ریزی برای تحقق این طرح 

شروع شده است.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی پارس آباد در ادامه در 

خصوص سیاست وزارت نیرو در این خصوص توضیح داد: »با عنایت 

به سیاست وزارت نیرو مبنی بر برون سپاری عملیات بهره برداری و 

نگهداری از شبکه های آبیاری و زهکشی، همچنین قرارگرفتن این 

واحد دانشگاهی در مرکز ثقل شبکه های عظیم آبیاری و زهکشی 

مغان و پایاب سد خداآفرین که از قطب های کشاورزی و از مدرن ترین 

شبکه های کشور است ایجاب می کند تا دانشگاه آزاد اسلامی 

به عنوان یک مرکز پژوهشی با توانمندی علمی و تخصصی بالا در 

مدیریت، بهره برداری و نگهداری این شبکه ها و کسب درآمدهای غیر 

شهریه ای ایفای نقش کند.« او در پایان گفت: »در همین راستا نیز 

طرح بهره برداری و نگهداری از شبکه های آبیاری و زهکشی به صورت 

عقد تفاهم نامه و قرارداد به شرکت مربوطه ارائه شده است که درصورت 

تایید اجرایی می شود.«

  گفتو گو
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی پارس آباد در گفت وگو با »فرهیختگان«:

ماموریت مان در سال جهش تولید،  تولید بذر و نهال است

45 و

20 درصدی حقوق کارکنان و اعضای  افزایش 
هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی به تصویب رسید

افزایش 20 درصدی حقوق کارکنان و اعضای هیات علمی 

دانشگاه آزاد اسلامی در جلسه هیات امنای مرکزی 

دانشگاه به تصویب رسید. به گزارش دبیرخانه هیات امنای 

دانشگاه آزاد اسلامی، جلسه هیات امنای مرکزی دانشگاه 

آزاد اسلامی صبح دیروز به ریاست دکتر علی اکبر ولایتی، 

رئیس هیات موسس و هیات امنای این دانشگاه و با حضور 

تمامی اعضا برگزار شد. در این جلسه اعضای هیات امنای 

مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با پیشنهاد دکتر محمدمهدی 

طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر افزایش 

متوسط 20 درصدی حقوق کارکنان و اعضای هیات علمی 

دانشگاه موافقت کردند. در این جلسه درخصوص میزان 

شهریه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در سال تحصیلی 

1400-1399 بررسی های لازم صورت گرفت و مقرر شد 

میزان شهریه سال تحصیلی آینده، به هیات امناهای 

استانی دانشگاه آزاد اسلامی واگذار شود.

همچنین در این جلسه، اصول بودجه سالانه 1400-

1399 دانشگاه آزاد اسلامی به تایید و تصویب هیات امنای 

مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی رسید.

رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی 
دانشگاه آزاد اسلامی منصوب شد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

با حکمی سیدمحمدصالح هاشمی گلپایگانی را به سمت 

»رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه« منصوب 

کرد.

در متن حکم دکتر طهرانچی آمده است: 

»برادر گرامی جناب آقای دکتر سیدمحمد صالح هاشمی 

گلپایگانی

با اهدای سلام و تحیات

با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و سوابق ارزنده 

جناب عالی به موجب این حکم به عنوان »رئیس مرکز 

جذب و امور هیات علمی دانشگاه« منصوب می شوید.

از جناب عالی انتظار می رود با بهره گیری از ظرفیت های 

معنوی و مادی و سرمایه های انسانی دانشگاه، درجهت 

تحقق منویات مقام معظم رهبری مبنی بر گسترش فضای 

انقلابی و اعتلای جایگاه علمی و توانمندی های فرهنگی و 

تربیتی اعضای محترم هیات علمی اهتمام ورزید.

امید است با اتکال به درگاه ذات اقدس احدیت، در 

راه خدمت به اسلام و مسلمین و اهداف مقدس نظام 

جمهوری اسلامی موفق و موید باشید.«

بررسی چالش های برنامه علمی احیای 
ح پایش ومیه در دبیرخانه طر یاچه ار در

نشست بررسی چالش برنامه علمی احیای دریاچه ارومیه 

در کمیته ارزیابی و نظارت دبیرخانه پایش آزاد به صورت 

آنلاین برگزار شد. این برنامه علمی برعهده دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد ارومیه است.

در این نشست با توجه به اینکه درخصوص احیای دریاچه 

ارومیه بررسی ها و اقداماتی پیش تر انجام  شده است، 

پیشنهاد شد مطالعات و اسناد تهیه شده در این خصوص 

توسط دانشگاه های تهران، کارگروه فائو و دانشگاه شریف، 

دفتر تالاب ها و... مطالعه شوند. در ابتدای این جلسه 

مجری برنامه توضیحاتی درمورد نحوه احصای چالش ها 

ارائه کرد، سپس داوران در حوزه های تخصصی خود 

پیشنهاداتی را مطرح کردند که از اهم آنها می توان به 

موارد زیر اشاره کرد:

 به دلیل گستردگی چالش یک پیشنهاد شد بحث بحران 

منابع آبی و ضعف مدیریتی در دو چالش مجزا مطرح 

شوند. همچنین مسائل هیدروژئولوژی حتما در یک راهبرد 

دیده شود. مباحثی مانند اقتصاد سبز، طرح های انتقال 

آب به دریاچه ارومیه، روش های نوین محاسبه حق آبه ها، 

عدالت اجتماعی در مدیریت منابع آبی، بهره گیری از 

ظرفیت های اجتماعی سازمان های مردم نهاد و... هرکدام 

در چالش مرتبط دیده شوند. همچنین مقرر شد به منظور 

جلوگیری از هم پوشانی برنامه های علمی واحدهای 

آذربایجان غربی و شرقی جلسه مشترکی در این خصوص 

برگزار شود.

براساس گزارش آنا، در کمیته ارزیابی و نظارت دبیرخانه 

پایش آزاد برای بررسی برنامه احیای دریاچه ارومیه داوران 

تخصصی مدعو جلسه )عبدالرسول تلوری متخصص 

عمران هیدرولوژی، لیدا سلیمی متخصص تصفیه آب و رفع 

آلودگی شیمیایی، علی جوزی متخصص محیط زیست، 

فاطمه هاشم نژاد متخصص علوم اجتماعی و محمدجواد 

شکوری متخصص کشاورزی( به همراه اعضای کمیته 

ارزیابی و نظارت حضور داشتند.

دانشگاه  وس شناسی  ویر مرجع  آزمایشگاه 
وانه علوم پزشکی آزاد تهران در مرحله صدور پر
مسعود پارسانیا در گفت وگو با ایسکانیوز درباره فعالیت 

کمیته غربالگری دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران اظهار 

کرد: »تشخیص آزمایشگاهی یکی از ماموریت هایی بود 

که در ایام نخست شیوع ویروس کرونا برعهده کمیته 

غربالگری دانشگاه آزاد استان تهران گذاشته شد. 

آزمایشگاهی نیز تجهیز و فعال شد که حدود دوماه در 

سخت ترین روزها در خدمت مردم بود.«

وی افزود: »با توجه به اینکه آزمایشگاه غربالگری با استفاده 

از تجهیزات دانشگاهی ارتقا پیدا کرده و آماده به کار شده 

بود با شروع به کار فعالیت های تحقیقاتی دانشجویان 

کارشناسی ارشد و دکتری این دستگاه ها به آزمایشگاه های 

مربوطه در واحدهای دانشگاهی برگشت داده شد. برای 

اینکه خللی در امور پژوهشی دانشجویان وارد نشود این 

تصمیم اتخاذ شد.« دانشیار و متخصص ویروس شناسی 

دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسلامی تهران با اشاره به تعلیق 

فعالیت های کمیته غربالگری استان تهران از ابتدای 

خردادماه سال جاری بیان کرد: »با وجود این دانشگاه 

آزاد استان تهران از اسفندماه سال گذشته در راستای 

راه اندازی یک آزمایشگاه جامع ویروس شناسی در واحد 

تهران مرکزی پیگیری می کند و فضای استقرار تجهیزات 

و سکوبندی آزمایشگاهی نیز صورت گرفته است.«

پارسانیا از پیگیری امور راه اندازی آزمایشگاه در مجاری 

قانونی و ذی صلاح و دستگاه های مرتبط خبر داد و گفت: 

»اکنون اقداماتی در سامانه صدور پروانه های وزارت 

بهداشت صورت گرفته ولی اساسا این مقوله یک فرآیند 

زمانبر بوده و باید موافقت اصولی راه اندازی آزمایشگاه از 

طریق کمیسیون های تخصصی صادر شود.« وی درباره 

تداوم موج دوم شیوع کرونا در کشور عنوان کرد: »باید 

اذعان کرد کشور از همان ابتدا نیز درگیر این تعداد مبتلا 

بوده، تنها المان متغیر در این مقطع روش و نوع غربالگری 

و تست های کرونا است. در روزهای ابتدایی شیوع کرونا 

تا ابتدای اردیبهشت ماه آزمون های غربالگری صرفا از 

افراد بستری در بیمارستان ها گرفته می شد.« دانشیار 

و متخصص ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی آزاد 

اسلامی تهران تصریح کرد: »با ارتقای سطح تجهیزات 

و دستگاه ها در سطح دانشگاه های علوم پزشکی کشور 

و افزایش ظرفیت های غربالگری، پذیرش بیماران 

آزمایشگاهی نیز افزایش پیدا کرد و این گونه بیماران 

سرپایی نیز به بستری های کرونا اضافه شدند.«

پارسانیا اضافه کرد: »دانشگاه های علوم پزشکی مراکزی را 

راه اندازی کردند که پزشکان با احراز علایم اولیه بیماران 

به بستری و رسیدگی های لازم هدایت می کنند، در 

شرایطی که این روند در دوماه نخست اتفاق نمی افتاد. 

با اضافه شدن افراد بیشتر به غربالگری های اولیه، تعداد 

مبتلایان و بیماران بستری شده نیز افزایش پیدا کرد.« وی 

گفت: »می توان نتیجه گرفت تعداد مبتلایان از همان 

اول هم به همین تعداد بوده فقط مورد آزمایش و غربال 

قرار نمی گرفتند. اکنون با بالا رفتن ظرفیت ها و تعداد 

غربالگری ها طبیعتا تعداد مبتلایان نیز افزایش پیدا کرده 

که البته این موضوع پیش تر نیز ازسوی مسئولان وزارت 

بهداشت پیش بینی می شد.«

دانشیار و متخصص ویروس شناسی دانشگاه علوم پزشکی 

آزاد اسلامی تهران خاطرنشان کرد: »یکی از نکاتی که 

می توان از این موضوع نتیجه گیری کرد این است که 

بسیاری افراد احتمال مبتلابودن و ناقل بودن را دارند و 

خودشان ممکن است علایم خفیفی داشته باشند ولی 

درصورت انتقال به افراد دارای بیماری زمینه ای و حساس، 

ایجاد مشکل کنند.«

  چهخبرازدانشگاه


